
Druk Nr 55/2004 
Projekt z dnia 
1 kwietnia 2004 r. 

 
 
 

Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia                       2004 r. 
 
w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla miasta Łodzi na lata 2004 – 2007. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568), 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568), art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, Nr 115, 
poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957, 
z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, 
poz. 1865 i Nr 217, poz. 212 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177 i Nr 49, poz. 464), Rada Miejska 
w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.Przyjmuje się Program ochrony środowiska dla miasta Łodzi na lata 2004 – 2007, zwany 
dalej „Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.Wykaz zadań i limity wydatków na realizację zadań objętych Programem na dany rok 
budżetowy określane będą w załącznikach do uchwały budżetowej miasta Łodzi. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 

Projekt nie budzi zastrzeżeń 
pod względem formalnoprawnym 

 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska — realizując 
postanowienia Konstytucji RP stanowiącej, że ochrona środowiska jest obowiązkiem m.in. 
władz publicznych — nałożyła na organy wykonawcze województw, powiatów i gmin 
obowiązek opracowania programów ochrony środowiska i przedłożenia ich — w celu podjęcia 
uchwały zatwierdzające — organowi stanowiącemu, tj. sejmikowi województwa, radzie powiatu 
i radzie gminy. Celem programu jest realizacja polityki ekologicznej państwa, uchwalanej co 
cztery lata przez Sejm — z tego też względu musi on spełniać wymagania sformułowane pod 
adresem polityki ekologicznej (zawierać te same elementy, ale odnoszące się odpowiednio do 
szczebla opracowania). W treści programu winny być określone: 
− cele ekologiczne, 
− priorytety ekologiczne, 
− rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 
− środki niezbędne do osiągnięcia założonych celów. 
Ustawa stanowi również, iż program opracowywany jest raz na cztery lata, z tym, że działania 
w nim przewidziane powinny w perspektywie obejmować kolejne cztery lata. 

Przedkładany projekt programu opracowany został przy zachowaniu ww. wymogów. 
Należy zwrócić przy tym uwagę, iż jest on kontynuacją wcześniejszych opracowań — 
w szczególności przyjętych w 1997 r. przez Radę Miejską w Łodzi „Założeń polityki 
ekologicznej Łodzi”. Określenia celów i priorytetów dokonano w oparciu o warunki środowiska 
i przedstawiając jego stan. Na tle powyższego sformułowano „Wykaz zadań programu”, których 
realizacja winna być uszczegóławiana w kolejnych, rocznych budżetach miasta. Projekt 
programu uzyskał — zgodnie z postanowieniami ww. ustawy — pozytywną opinię Zarządu 
Województwa Łódzkiego. Prawo ochrony środowiska zobowiązuje również Prezydenta Miasta 
do przedstawiania Radzie Miejskiej co 2 lata raportów z wykonania programu. 
 


